
D.R.G. n. 1836                                                                                    prog.

REGIONE SICILIANA

            IL RAGIONIERE GENERALE

DEL DIPARTIMENTO REGIONALE BILANCIO E TESORO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il T.U. delle leggi sull ordinamento del Governo e dell Amministrazione della
Regione siciliana, approvato con D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n. 70;

VISTA la legge regionale 29 dicembre 2003, n. 22 che approva il Bilancio della
Regione Siciliana per l anno 2004;

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10, concernente le funzioni del Dirigente
Generale;

VISTO il D.P. n. 1555 del 13.02.2004 con il quale è stato conferito l incarico di
Dirigente Generale del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro;

VISTO l art. 21 della legge regionale 7 marzo 1997, n° 6, così come modificato dal
comma 6 dell art. 5  della legge regionale 30 marzo 1998, n. 5 che introduce il
sistema di Tesoreria Unica Regionale per i comuni, le province e gli enti ed
aziende del settore pubblico regionale ;

VISTO il comma 1-ter dell art. 93 della legge regionale 16 aprile 2003, n° 4, con il
quale si stabilisce che le somme relative a trasferimenti di parte corrente ed in
conto capitale accreditate in favore degli enti ed aziende assoggettati al sistema
di Tesoreria Unica Regionale , negli appositi sottoconti di tesoreria unica
regionale, non utilizzate da almeno tre anni dalla data dell accredito o
dall ultimo prelevamento, sono eliminate dai pertinenti sottoconti;

VISTA la circolare n. 23 del 7 novembre 2003, con la quale sono state impartite le
opportune istruzioni per la concreta attuazione dell art 93 della legge regionale
16 aprile 2003, n° 4;

VISTO l elenco dei sottoconti di tesoreria Unica Regionale istituiti nell esercizio
finanziario 1997, relativi a finanziamenti regionali concessi a valere su capitoli
di parte corrente, non movimentati dal 12 dicembre 2003;

CONSIDERATO che per i sottoconti inclusi nel predetto elenco sussistono le condizioni,
previste dall articolo 93, comma 1 ter, della legge regionale 16 aprile 2003, n°
4, per l incameramento in favore dell Erario regionale;

RITENUTA pertanto, la necessità di procedere all incameramento delle disponibilità
risultanti alla data del 12 dicembre 2006, dai sottoconti di tesoreria unica
regionale istituiti per spese correnti nell anno 2001, corrispondenti ad Euro
1.631.773,35.

D E C R E T A



Art. 1. Sono incamerate all erario regionale, ai sensi dell articolo 93, comma 1 ter, della legge
regionale 16 aprile 2003, n° 4, le somme inserite nell elenco, allegato al presente
decreto, relative a disponibilità risultanti dai sottoconti di tesoreria unica regionale
istituiti per spese correnti nell anno 2001 e non utilizzate, alla data del 12 dicembre
2006, per un periodo di tre anni.

Art. 2. L Istituto Cassiere della Regione provvederà all estinzione dei sottoconti inclusi
nell allegato elenco e provvederà contestualmente al riversamento delle somme in
entrata del bilancio regionale per l esercizio 2006 con imputazione, per provincia, al
capitolo di entrata 4195  capo 10°.

Art. 3. Gli enti titolari delle somme eliminate, non oltre i 12 mesi successivi alla notifica del
presente decreto, possono presentare alle competenti Amministrazioni regionali, che
hanno dato luogo ai finanziamenti di spese correnti incamerati all erario regionale ai
sensi del precedente articolo 1, istanza documentata per far fronte ad eventuali spese
relative ad obbligazioni giuridicamente perfezionate prima della comunicazione
dell avvenuta eliminazione delle somme in questione.

Art. 4. All eventuale pagamento delle obbligazioni giuridicamente perfezionate di cui
all articolo precedente provvederanno le competenti Amministrazioni, con le
disponibilità dei capitoli di spesa aventi analoghe finalità a quelle su cui gravavano
originariamente le spese o in mancanza di disponibilità mediante prelevamento
dall apposito fondo (capitolo 215205), in base alle istruzioni diramate da questo
Dipartimento con le circolari n. 5 del 22/03/2004, n. 10 del 29/10/2004 e n. 2 del
24/01/2006.

Art. 5. Trascorso il suddetto termine di 12 mesi nessuna somma potrà essere richiesta
all Amministrazione regionale.

Art. 6. I termini indicati all articolo 3) del presente decreto decorrono dalla data di
pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana che ha valore di notifica
a tutti gli effetti e nei confronti di tutti i destinatari.

Il presente decreto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione.

Palermo, addì 19 dicembre 2006
IL RAGIONIERE GENERALE

Dott. Vincenzo Emanuele

Il Dirigente del Servizio
Dott. Cosimo Aiello

Il Dirigente dell U.O.B. 5.1
Dott. Gaetano Chiaro

Il Funzionario Direttivo
Giuseppina Guccione

h:\documenti utente\gruppo_07\guccione\giusi\tes-unica\art93_lr_4_03\decreti_recuperi\ddg_recuperi_spese_corr_1997.doc



Anno: 2001 Spese Correnti

SOTTOCONTI 1997-2002 Non Movimentati dal 12/12/2003 all' 12/12/2006

510PROVINCIA Agrigento

Categoria 6 AZIENDE SANITARIE, OSPEDALIERE E POLICLINICI

Codice Fiscale 01938330840     AZ. U.S.L. 1 - AGRIGENTO

N. CONTO SALDO ANNO CAPITOLOCausale

283 39.992,122001 413301BORSE STUDIO CSO BIENN MEDIC.GEN.LE DM 230300AZ.USL 1 AGRIGENTO

TOTALI ENTE 39.992,12

Codice Fiscale 01965970849     OSPEDALI CIVILI RIUNITI - SC IACCA (AG)

N. CONTO SALDO ANNO CAPITOLOCausale

755 1.318,752001 413720FIN. CENTRO RIF. REG. BANCA SANGUE CORDONALE AZ.OSP.CIVILI RIUNITI DI

TOTALI ENTE 1.318,75

TOTALI CATEGORIA 41.310,876

Categoria 7 CAMERE DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRICOLTURA

Codice Fiscale 80000150849     CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA, ARTIG. E AGRIC.- AG

N. CONTO SALDO ANNO CAPITOLOCausale

253 374,722001 343305TRASFERIMENTO EROGAZIONE DEI CONTRIBUTI DI CUI ALL'ART.28 L.R.3/86  C

TOTALI ENTE 374,72

TOTALI CATEGORIA 374,727

giovedì 28 dicembre 2006 Pagina 17 di 94



Anno: 2001 Spese Correnti

SOTTOCONTI 1997-2002 Non Movimentati dal 12/12/2003 all' 12/12/2006

510PROVINCIA Agrigento

Categoria 10 COMUNI

Codice Fiscale 80003630847     COMUNE DI CIANCIANA

N. CONTO SALDO ANNO CAPITOLOCausale

868 33.839,222001 183303COMUNE DI CIANCIANA SALDO 2000               CONTR.STRAORDINARIO

TOTALI ENTE 33.839,22

Codice Fiscale 80004280840     COMUNE DI LAMPEDUSA E LINOSA

N. CONTO SALDO ANNO CAPITOLOCausale

759 172,892001 183303LR 4/99 ART 13 COMMA 4 ANNO 2001 COMUNE DI LAMPEDUSA

TOTALI ENTE 172,89

Codice Fiscale 80003390848     COMUNE DI S.STEFANO DI QUISQUINA

N. CONTO SALDO ANNO CAPITOLOCausale

491 179,342001 183303L R 17/03/2000 N 8  ART.13 5/A ANTICIPAZ. COMUNE DI S.STEFANO Q.

TOTALI ENTE 179,34

TOTALI CATEGORIA 34.191,4510

TOTALI PROVINCIA 75.877,04Agrigento

511PROVINCIA Caltanissetta

Categoria 6 AZIENDE SANITARIE, OSPEDALIERE E POLICLINICI

Codice Fiscale 01414550853     AZ. U.S.L. 2 - CALTANISSETTA

N. CONTO SALDO ANNO CAPITOLOCausale

24 23,272001 417702AUSL 2 C.SSETTA - ALLEVAMENTI ZOOTECNICI L.R.50689 N.12 L.R. 170300 N

TOTALI ENTE 23,27

TOTALI CATEGORIA 23,276

giovedì 28 dicembre 2006 Pagina 18 di 94



Anno: 2001 Spese Correnti

SOTTOCONTI 1997-2002 Non Movimentati dal 12/12/2003 all' 12/12/2006

511PROVINCIA Caltanissetta

Categoria 7 CAMERE DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRICOLTURA

Codice Fiscale 80000490856     CAMERA COMMERCIO INDUSTRIA,  ARTIG. E AGRIC. - CL

N. CONTO SALDO ANNO CAPITOLOCausale

105 3.692,332001 344107ART 4 LR 27/94                               CAMERA COMMERCIO C/SSETT

TOTALI ENTE 3.692,33

TOTALI CATEGORIA 3.692,337

Categoria 10 COMUNI

Codice Fiscale 82000810851     COMUNE DI BUTERA

N. CONTO SALDO ANNO CAPITOLOCausale

617 129,172001 182519COMUNE DI BUTERA L.R. 8/2000 ART. 13

TOTALI ENTE 129,17

Codice Fiscale 80003990852     COMUNE DI S.CATERINA VILLARMOSA

N. CONTO SALDO ANNO CAPITOLOCausale

569 146,552001 183302COMUNE DI S.CATERINA VILLARMOSA CONTR.L.R. 1/8/90 N.17 ART13 ANNO 200

TOTALI ENTE 146,55

TOTALI CATEGORIA 275,7210

TOTALI PROVINCIA 3.991,32Caltanissetta

512PROVINCIA Catania

giovedì 28 dicembre 2006 Pagina 19 di 94



Anno: 2001 Spese Correnti

SOTTOCONTI 1997-2002 Non Movimentati dal 12/12/2003 all' 12/12/2006

512PROVINCIA Catania

Categoria 10 COMUNI

Codice Fiscale 00453970873     COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA

N. CONTO SALDO ANNO CAPITOLOCausale

1303 14,882001 322111FINANZIAMENTO PUC  L.R. 85/95 ART.12

TOTALI ENTE 14,88

Codice Fiscale 93006870872     COMUNE DI SAN GREGORIO DI CATANIA

N. CONTO SALDO ANNO CAPITOLOCausale

1157 133,152001 183302CONTR.TO PIANO MIGL.TO SERV.POLIZIA MUNIC.LE ART.13 LR.17/90 ANNO 200

TOTALI ENTE 133,15

Codice Fiscale 80008250872     COMUNE DI SAN PIETRO CLARENZA

N. CONTO SALDO ANNO CAPITOLOCausale

918 7,522001 183302CONTRIBUTO X POLIZIA MUNICIPALE

TOTALI ENTE 7,52

Codice Fiscale 82002020871     COMUNE DI VIZZINI

N. CONTO SALDO ANNO CAPITOLOCausale

1406 504,932001 182519L.R. 17.3.2000 N. 8

TOTALI ENTE 504,93

TOTALI CATEGORIA 660,4810

Categoria 34 AZIENDE MUNICIPALIZZATE E SPECIALI

Codice Fiscale 93033840872     AZ. MUNICIPALIZZATA ACQUEDOTTO DI PATERNO

N. CONTO SALDO ANNO CAPITOLOCausale

860 5.640,532001 322111FINANZIAMENTO  P U C   AZ. MUNICIPALIZZATA ACQUEDOTTO DI PATERNO'

TOTALI ENTE 5.640,53

TOTALI CATEGORIA 5.640,5334

giovedì 28 dicembre 2006 Pagina 20 di 94



Anno: 2001 Spese Correnti

SOTTOCONTI 1997-2002 Non Movimentati dal 12/12/2003 all' 12/12/2006

512PROVINCIA Catania

TOTALI PROVINCIA 6.301,01Catania

514PROVINCIA Messina

Categoria 10 COMUNI

Codice Fiscale 00352170831     COMUNE DI FIUMEDINISI

N. CONTO SALDO ANNO CAPITOLOCausale

200 50,392001 182519L R 8/2000

1784 149,652001 183303L.R.17.03.2000 N.8 ART.13 SALDO ANNO 2001

TOTALI ENTE 200,04

Codice Fiscale 83000690830     COMUNE DI MERI'

N. CONTO SALDO ANNO CAPITOLOCausale

1027 608,862001 183303COMUNE DI MERI' CONTR.STRAORD.L.R. 8/2000 ART. 13 ACC. 2001

TOTALI ENTE 608,86

Codice Fiscale 00414810838     COMUNE DI PAGLIARA

N. CONTO SALDO ANNO CAPITOLOCausale

961 13.807,252001 322111FINANZIAMENTO  P U C  COMUNE DI PAGLIARA L.R. 85/95 ART. 12

TOTALI ENTE 13.807,25

Codice Fiscale 84000410831     COMUNE DI SAN FRATELLO

N. CONTO SALDO ANNO CAPITOLOCausale

1884 9.201,882001 183303L.R.17.03.2000 N.8 ART.13 CONTR.STRAORDINARIO ANNO 2001

TOTALI ENTE 9.201,88

TOTALI CATEGORIA 23.818,0310

giovedì 28 dicembre 2006 Pagina 21 di 94



Anno: 2001 Spese Correnti

SOTTOCONTI 1997-2002 Non Movimentati dal 12/12/2003 all' 12/12/2006

514PROVINCIA Messina

Categoria 11 CONSORZI DI BONIFICA

Codice Fiscale 97046530834     C.B. N. 11- ME

N. CONTO SALDO ANNO CAPITOLOCausale

505 451,762001 142001DI LAPI PEPPUCCIO  STIPENDIO 01.01/31.12.2001
506 399,992001 142003DI LAPI PEPPUCCIO  STPENDI

526 574,842001 143001IRAP SU STIP.  01/1-31/12/2001 SIG. DI  LAPI PEPPUCCIO

527 11.053,722001 150003ONERI SOC. DALL'1.1.2001 AL 31.12.2001 SIGG. CANNATA PIETRO-DE LUCA M

528 37,862001 150001STIP.DALL'1.1.2001 AL 31.12.2001 SIGG.CANNATA PIETRO - DE LUCA MARI0

1301 2.810,202001 150003ONERI SOCIALI 1.7.2001AL 31.12.2001 GIORDANO GIUSEPPE

TOTALI ENTE 15.328,37

TOTALI CATEGORIA 15.328,3711

Categoria 32 UNIVERSITA' DEGLI STUDI E DIPARTIMENTI UNIVERSITARI

Codice Fiscale 00724160833     UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI MESSINA

N. CONTO SALDO ANNO CAPITOLOCausale

1674 400,072001 413309X PAG. IRAP  SCUOLA SPEC. MEDICINA E CHIRURGIA

TOTALI ENTE 400,07

TOTALI CATEGORIA 400,0732

TOTALI PROVINCIA 39.546,47Messina

515PROVINCIA Palermo

giovedì 28 dicembre 2006 Pagina 22 di 94



Anno: 2001 Spese Correnti

SOTTOCONTI 1997-2002 Non Movimentati dal 12/12/2003 all' 12/12/2006

515PROVINCIA Palermo

Categoria 6 AZIENDE SANITARIE, OSPEDALIERE E POLICLINICI

Codice Fiscale 04326900828     AZ. OSP. CIVICO-DI CRISTINA - M. ASCOLI - PALERMO

N. CONTO SALDO ANNO CAPITOLOCausale

181 48.436,232001 413302PULIZIA STRAORDINARIA
329 2.491,962001 413302QUARTA GIORNATA DELLA DONAZIONE

1955 16.054,532001 413302CENTRO PRELIEVO ORGANI

TOTALI ENTE 66.982,72

Codice Fiscale 04328340825     AZ. U.S.L. 6 - PALERMO

N. CONTO SALDO ANNO CAPITOLOCausale

688 1.456,512001 413710CONTR.O FIN.TO STRUM.GUIDA TITOLARI PATENTE A.B.C. SPEC.AFF.INC.MOTOR

967 1.310.509,382001 413302AZ. USL N.6 - QUOTA FSR  AG./01

TOTALI ENTE 1.311.965,89

TOTALI CATEGORIA 1.378.948,616

Categoria 7 CAMERE DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRICOLTURA

Codice Fiscale 80016730824     CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA, ARTIG. E AGRIC.- PA

N. CONTO SALDO ANNO CAPITOLOCausale

669 122,082001 344107CAM. DI COMM. DI PALERMO -

693 3.253,422001 344107CAMERA DI COMMERCIO DI PALERMO - L.R. 27/94 EROGAZIONE CONTRIBUTI

1897 587,742001 344107L.R. 27/94 ART.4

TOTALI ENTE 3.963,24

TOTALI CATEGORIA 3.963,247

giovedì 28 dicembre 2006 Pagina 23 di 94



Anno: 2001 Spese Correnti

SOTTOCONTI 1997-2002 Non Movimentati dal 12/12/2003 all' 12/12/2006

515PROVINCIA Palermo

Categoria 9 CENTRI DI FORMAZIONE

Codice Fiscale 80020890820     C.I.A.P.I. - PA

N. CONTO SALDO ANNO CAPITOLOCausale

2140 14.481,142001 317704C.I.A.P.I. DI PALERMO 5ú ANT. PERSONALE D.A. 442/00
2262 763,212001 317704CIAPI DI PA 1ú ACC. PERS. PROT. INT. 7-8/11/01 D.A. 184/01

TOTALI ENTE 15.244,35

TOTALI CATEGORIA 15.244,359

giovedì 28 dicembre 2006 Pagina 24 di 94



Anno: 2001 Spese Correnti

SOTTOCONTI 1997-2002 Non Movimentati dal 12/12/2003 all' 12/12/2006

515PROVINCIA Palermo

Categoria 10 COMUNI

Codice Fiscale 00595740820     COMUNE DI ALIMINUSA

N. CONTO SALDO ANNO CAPITOLOCausale

835 2.195,522001 322111COMUNE DI ALIMINUSA PUC EX ARTT. 11 E 12 L.R. 85/95 PROG. N. 6039.1 6

TOTALI ENTE 2.195,52

Codice Fiscale 81000170829     COMUNE DI BAGHERIA

N. CONTO SALDO ANNO CAPITOLOCausale

486 6.487,782001 377313COM. DI BAGHERIA - GALLERIA D'ARTE MODERNA

TOTALI ENTE 6.487,78

Codice Fiscale 84000450829     COMUNE DI BISACQUINO

N. CONTO SALDO ANNO CAPITOLOCausale

232 383,422001 183303LR 8 E 26ú2000 SDO ANNO 2000

849 140,742001 183303LR 8/2000 ART 13

TOTALI ENTE 524,16

Codice Fiscale 00582420824     COMUNE DI CASTELDACCIA

N. CONTO SALDO ANNO CAPITOLOCausale

1909 275,122001 447301LR 347/85 CASTELDACCIA - PIANO DI RECUPERO

1996 1.787,252001 183303L.R.17.03.2000 N.8 ART.13

TOTALI ENTE 2.062,37

Codice Fiscale 86000590827     COMUNE DI CEFALA' DIANA

N. CONTO SALDO ANNO CAPITOLOCausale

1639 450,002001 273301COM.CEFALA' DIANA-CONTRIB CANONI LOCAZIONE

TOTALI ENTE 450,00

giovedì 28 dicembre 2006 Pagina 25 di 94



Anno: 2001 Spese Correnti

SOTTOCONTI 1997-2002 Non Movimentati dal 12/12/2003 all' 12/12/2006

515PROVINCIA Palermo

Categoria 10 COMUNI

Codice Fiscale 84000030829     COMUNE DI CORLEONE

N. CONTO SALDO ANNO CAPITOLOCausale

1648 50,832001 273301COM.CORLEONE-CONTRIB CANONI LOCAZIONE

TOTALI ENTE 50,83

Codice Fiscale 90000470824     COMUNE DI FICARAZZI

N. CONTO SALDO ANNO CAPITOLOCausale

1461 41,142001 1833035ú ANTICIPAZIONE

TOTALI ENTE 41,14

Codice Fiscale 80020560829     COMUNE DI TORRETTA

N. CONTO SALDO ANNO CAPITOLOCausale

1058 8.808,672001 322111ART 12 LR 85/95

TOTALI ENTE 8.808,67

TOTALI CATEGORIA 20.620,4710

Categoria 15 CONSORZI AGRICOLI

Codice Fiscale 00297990822     CONS.OBBLIG.PRODUTTORI DI MANNA

N. CONTO SALDO ANNO CAPITOLOCausale

61 423,742001 144107LR 22/65 ANNO 2000 1[ SEMESTRALITA'

TOTALI ENTE 423,74

TOTALI CATEGORIA 423,7415

TOTALI PROVINCIA 1.419.200,41Palermo

516PROVINCIA Ragusa

giovedì 28 dicembre 2006 Pagina 26 di 94



Anno: 2001 Spese Correnti

SOTTOCONTI 1997-2002 Non Movimentati dal 12/12/2003 all' 12/12/2006

516PROVINCIA Ragusa

Categoria 10 COMUNI

Codice Fiscale 00180270886     COMUNE DI RAGUSA

N. CONTO SALDO ANNO CAPITOLOCausale

329 7.639,712001 322111FINANZIAMENTO PUC  L.R. 85/95 ART.12

TOTALI ENTE 7.639,71

Codice Fiscale 82000830883     COMUNE DI VITTORIA

N. CONTO SALDO ANNO CAPITOLOCausale

266 1,302001 183712L.104/92 ART.39 ASSISTENZA FAMIGLIE PORTATORI DI HANDICAP GRAVE

TOTALI ENTE 1,30

TOTALI CATEGORIA 7.641,0110

TOTALI PROVINCIA 7.641,01Ragusa

517PROVINCIA Siracusa

Categoria 10 COMUNI

Codice Fiscale 00183900893     COMUNE DI LENTINI

N. CONTO SALDO ANNO CAPITOLOCausale

600 57,682001 314107ACCONTO PROSECUZIONE PUC COMUNE DI LENTINI

TOTALI ENTE 57,68

Codice Fiscale 00196880892     COMUNE DI PORTOPALO DI CAPO PASSERO

N. CONTO SALDO ANNO CAPITOLOCausale

450 45,002001 273301COM.PORTO PALO CAPOPASSERO-CONTR CANONI LOCAZIONE

TOTALI ENTE 45,00

TOTALI CATEGORIA 102,6810

giovedì 28 dicembre 2006 Pagina 27 di 94



Anno: 2001 Spese Correnti

SOTTOCONTI 1997-2002 Non Movimentati dal 12/12/2003 all' 12/12/2006

517PROVINCIA Siracusa

Categoria 31 PROVINCE E LORO AZIENDE

Codice Fiscale 80001670894     PROVINCIA REGIONALE DI SIRACUSA

N. CONTO SALDO ANNO CAPITOLOCausale

385 2.642,012001 217307TRIBUTO SPECIALE ANNO 2000 DISCRICA RIFIUTI  ATTRIBUZIONE QUOTA PARTE

TOTALI ENTE 2.642,01

TOTALI CATEGORIA 2.642,0131

TOTALI PROVINCIA 2.744,69Siracusa

518PROVINCIA Trapani

Categoria 10 COMUNI

Codice Fiscale 80002670810     COMUNE DI CUSTONACI

N. CONTO SALDO ANNO CAPITOLOCausale

122 986,212001 183303COMUNE DI CUSTONACI L.R. 8/2000

TOTALI ENTE 986,21

Codice Fiscale 82001410818     COMUNE DI MAZARA DEL VALLO

N. CONTO SALDO ANNO CAPITOLOCausale

428 75.485,192001 1833035ú ANTICIPAZIONE

TOTALI ENTE 75.485,19

TOTALI CATEGORIA 76.471,4010

TOTALI PROVINCIA 76.471,40Trapani

giovedì 28 dicembre 2006 Pagina 28 di 94


